АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
КОМИТЕТ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 28.03.2016 года 						№ 47

Об организации работы по реализации психолого-педагогических мероприятий, предусмотренных индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ребенка-инвалида)
В целях реализации предусмотренных индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ребенка-инвалида) (далее - ИПРА) мероприятий по психолого-педагогической реабилитаций или абилитации для эффективной организации работы по разработке перечня мероприятий, с указанием исполнителей и сроков исполнения мероприятий, предусмотренных индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ребенка-инвалида), приказываю:
1.  Отделу инспектирования и общей работы Комитета образования (нач. Иванова Е.И.):
1.1.  Организовать работу по приему и регистрации индивидуальных программ реабилитации или абилитации инвалидов (детей-инвалидов) (далее - ИПРА), направляемых ГКОУ Волгоградский ППМС-центром по форме согласно приложению 1.
1.2. Определить исполнителей и сроки исполнения мероприятий по психолого-педагогической реабилитации или абилитации инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с ИПРА;
1.3. Направлять ИПРА в образовательные организации в срок не позднее 2-х рабочих дней с даты регистрации ИПРА;
1.4. Направлять в трехдневный срок информацию о сроках исполнения и исполнителях  ИПРА в ГКОУ Волгоградский ППМС-центр;
1.5. Формировать и направлять в ГКОУ Волгоградский ППМС-центр сведения о выполнении мероприятий по психолого-педагогической реабилитации или абилитации, предусмотренных ИПРА (Перечня мероприятий), не позднее 40 рабочих дней до окончания срока действия ИПРА по форме, установленной Приказом Минтруда России от 15.10.2015 № 723н;
1.6. [bookmark: _GoBack]Осуществлять методическое руководство по вопросам психолого-педагогической реабилитации или абилитации инвалидов (детей-инвалидов).
2. Руководителям образовательных организаций, определенных исполнителями мероприятий по психолого-педагогической реабилитации или абилитации инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с ИПРА:
2.1. Организовать работу по разработке Перечня мероприятий по психолого-педагогической реабилитации или абилитации инвалида (ребенка-инвалида) (далее – Перечень мероприятий) на основании поступивших ИПРА (не позднее 3-х рабочих дней с даты регистрации ИПРА) согласно приложению 2:
2.2.1. Организовать работу по информированию инвалидов, детей-инвалидов (законных представителей), в отношении которых поступили ИПРА.
2.3. Формировать и направлять в Комитет образования сведения о выполнении мероприятий по психолого-педагогической реабилитации или абилитации, предусмотренных ИПРА (Перечня мероприятий), не позднее 60 рабочих дней до окончания срока действия ИПРА по форме, установленной Приказом Минтруда России от 15.10.2015 № 723н.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета образования
Администрации Камышинского муниципального  района               	А.В.Байрачный

С приказом ознакомлены, согласны